[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2012                                                                         № 290
                                                      станица Старотитаровская

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставление которых организуется администрацией Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в  муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район (далее МБУ «МФЦ»)
          Во исполнение пункта 3 Постановления главы (губернатора) Краснодарского края от 13 июня 2012 года № 667 «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  №  210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях комплексной оптимизации предоставления муниципальных услуг  п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить  перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район (далее МБУ «МФЦ») администрацией Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (приложение).

  2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкский район Т.И.Опарину.

        4. Постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                  В.П.Бондаренко
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                          Старотитаровского сельского

                                                          поселения Темрюкского района

                                                                                   от 18.10.2012 № 290
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых организуется
в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр
по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район (далее МБУ «МФЦ») администрацией Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции), предоставляемой (исполняемой)  администрацией Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Наименование отдела  администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района предоставляющего (исполняющего)  муниципальную услугу (функцию)

	Земельные и имущественные отношения

	1.
	Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Финансовый отдел администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Архитектура и градостроительство

	2
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	3
	Выдача разрешений на строительство,             реконст​рукцию объектов капитального строительства
	Отдел по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	4
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого  помещения
	Отдел по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	5
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	6
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Отдел по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	7
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	Отдел по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	8
	Признание в установленном порядке  жилых  помещений пригодными (непригодными) для проживания
	Отдел по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	9
	Согласование или отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	Отдел по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	10
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	11
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконст​руированных объектов капитального строительства
	Отдел по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	12
	Установление вида разрешенного использования земельного участка в случае, если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах
	Отдел по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	13
	Предоставление копий правовых актов  администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Общий отдел администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	14
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Общий отдел администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

Глава Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района                                                   В.П.Бондаренко
б